


Oggetto:   Assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  8  Coadiutori  amministrativi  senior

mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del

14 maggio 2024:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 784 del 06.08.2024 con la quale è stata approvata la graduatoria

del concorso pubblico, indetto con deliberazione n. 102/2024, per la copertura di n. 15 posti di

Coadiutore amministrativo senior;

OSSERVATO che con il citato provvedimento:

- è stata disposta l’assunzione dei candidati aventi diritto alla riserva classificati al 98°, al 155°, al

195° e al 196° posto, e dei candidati classificati dal 1° all’11° posto;

-  è  stato  dato  mandato  alla  S.C.  Gestione  e  sviluppo  delle  risorse  umane  di  procedere  allo

scorrimento della graduatoria per l’assunzione di ulteriori n. 15 unità di personale al fine di fare

fronte alle necessità aziendali;

DATO ATTO che per i candidati classificati al 13°, al 14°, al 16°, al 19°, al 21°, al 22° e al 25°

posto è in corso la concessione dell’utilizzo della graduatoria ad altre Aziende sanitarie che ne

hanno fatto richiesta, come consentito dalla vigente normativa;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato nel profilo di Coadiutore

amministrativo  senior  dei  candidati  posizionati  nella  graduatoria  concorsuale  come  di  seguito

specificato: 

12° Figini Erika Maddalena – nata il 30.10.1987

15° Agudio Selene – nata il 29.11.1977

17° Calabrò Rosaria – nata il 16.05.1967

18° Ferrieri Mariagiovanna – nata il 30.07.1984

20° Giannini Elena – nata il 31.07.1977

23° Melzi Angela – nata il 26.03.1965

24° Manco Marcella – nata il 09.07.1978

26° Di Rosa Elisa – nata il 03.07.1993;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO di  rinviare a successivo provvedimento l’ulteriore scorrimento della graduatoria al

fine di soddisfare le esigenze assunzionali di ASST Brianza nel rispetto dei contingenti di personale

definiti nel Piano Triennale dei Fabbisogni, approvato con delibera n. 787 del 14.08.2024;

DATO ATTO che  gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti  nn.  40.45.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  AMMINISTRATIVO”,

40.45.000040  “ONERI  SOCIALI  COMPARTO  AMMINISTRATIVO”  e  49.05.000005  “IRAP

PERSONALE  DIPENDENTE”  di  contabilità  generale  dei  bilanci  sanitari  degli  esercizi  di

competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di assumere a tempo pieno e indeterminato, in prova, nel profilo di Coadiutore Amministrativo

Senior i seguenti  candidati  classificati  nella graduatoria del concorso pubblico approvata con

deliberazione n. 784 del 06.08.2024, nelle posizioni sotto specificate:

12° Figini Erika Maddalena – nata il 30.10.1987

15° Agudio Selene – nata il 29.11.1977

17° Calabrò Rosaria – nata il 16.05.1967

18° Ferrieri Mariagiovanna – nata il 30.07.1984

20° Giannini Elena – nata il 31.07.1977

23° Melzi Angela – nata il 26.03.1965

24° Manco Marcella – nata il 09.07.1978

26° Di Rosa Elisa – nata il 03.07.1993;

2. di  rinviare  a  successivo  provvedimento  l’ulteriore  scorrimento  della  graduatoria  al  fine  di

soddisfare le esigenze assunzionali di ASST Brianza nel rispetto dei contingenti di personale

definiti nel Piano Triennale dei Fabbisogni, approvato con delibera n. 787 del 14.08.2024;

3. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -

atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa

incondizionata alla mansione;

4. di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo

indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non

inferiore a cinque anni;

5. di dare atto inoltre che la candidata Melzi Angela, già dipendente di questa A.S.S.T. a tempo

indeterminato quale Coadiutore Amministrativo, ha diritto alla conservazione del posto per tutta

la durata del periodo di prova ai sensi ai sensi dell’art. 40 del CCNL 02.11.2022;

6. di dare atto che gli oneri  derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti  nn.  40.45.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  AMMINISTRATIVO”,

40.45.000040 “ONERI SOCIALI COMPARTO AMMINISTRATIVO” e 49.05.000005 “IRAP

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PERSONALE  DIPENDENTE”  di  contabilità  generale  dei  bilanci  sanitari  degli  esercizi  di

competenza;

7. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –

comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 – comma 1-

lettera  w)  della  Legge  Regionale  11.08.2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione

all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura

       Chiara Milliaccio 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


